Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

13.02.2025                     №44

Об утверждении плана мероприятий по

подготовке и проведению приемных

кампаний в общеобразовательные

организации города Челябинска на

2025/2026 учебный год с

использованием государственной

информационной системы

«Образование в Челябинской области»

 В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458, во исполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению

приемных кампаний в общеобразовательные организации Челябинской области на

2025/2026 учебный год с использованием государственной информационной системы

«Образование в Челябинской области», утвержденного приказом Министерства

образования и науки Челябинской области от 03.02.2025 № 03/185, приказа Комитета

по делам образования города Челябинска от 10.20.2025 №212-у «Об утверждении

плана мероприятий по подготовке и проведению приемных кампаний в

общеобразовательные организации города Челябинска на 2025/2026 учебный год с

использованием государственной информационной системы «Образование в

Челябинской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Изучить план мероприятий по подготовке и проведению приемных

кампаний в общеобразовательные организации города Челябинска на 2025/2026

учебный год с использованием государственной информационной системы

«Образование в Челябинской области» (приложение).

2. Масловой М.Б., заместителю директора, организаций обеспечить

выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению приемных кампаний с

соблюдением установленных сроков.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                С.П.Важенин

Приложение 1

План мероприятий по подготовке и проведению приёмных кампаний

в МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» на 2025/2026 учебный год

с использованием государственной системы «Образование в Челябинской области»

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

исполнители

1. Подготовительный этап

1.  Внесение изменений в Правила приема

граждан на обучение по

образовательным программам

начального общего, основного общего и

среднего общего образования

до 1 марта 2025 года

Администрация

2.  Размещение информации

(информационные стенды, официальный

сайт, средства массовой информации) о

процедуре приема в первый класс на

2025/2026 учебный год

в течение 10

календарных дней с

момента издания

распорядительного

акта о закреплении

муниципальных

общеобразовательных

организаций за

территориями г.

Челябинска

Секретарь

2.  Организационный этап

1.  Корректировка данных по образовательной

организации (основная информация)
до 24 февраля 2025 года

Администрация

2.  Корректировка списка пользователей

системы (удаление администраторов

системы осуществляется только

муниципальным координатором по

заявлению со стороны общеобразовательной

организации. Регистрация новых

администраторов системы осуществляется на

уровне общеобразовательной организации)

до 24 февраля 2025 года

Секретарь

3.  Создание первых классов 2025/2026

учебного года с указанием максимальной

наполняемости и вакантных мест (классы

создаются отдельно для каждого здания и

вида программ)

до 24 февраля 2025 года

Секретарь

4.  Создание классов со 2 по 11 параллель

2025/2026 учебного года с указанием

максимальной наполняемости и

вакантных мест

до 13 мая 2025 года Секретарь

5.  Предоставление в Комитет по делам

образования города Челябинска

информации о количестве вакантных

мест для второго этапа приемной

кампании

1 июля 2025 года Администрация

3. Этап функционирования

1.  В рамках первого этапа прием,

регистрация, перевод заявлений в статус

«Очередник» или «Отказ»/ «Отмена по

запросу заявителя»

с 28 марта по 30 июня

2025 года

Секретарь

2.  В рамках первого этапа перевод

заявлений в статус «Направлен в 00» или

«Отказ»/ «Отмена по запросу заявителя»

с 1 по 3 июля 2025 года Секретарь

3.  В рамках второго этапа работа с

заявлениями (прием, регистрация,

изменение статусов заявлений)

с 6 июля по 5 сентября Секретарь

		2025-02-13T15:20:39+0600
	Важенин Сергей Петрович